\ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНЕУЗТАМАКСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
МИ8КЭРАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
М8НЭУЕЗТАМАК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛ8М 8НЕ ХАКИМИ8ТЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ХАРАР

28 сентября 2020 г. № 64 28 сентябрь 2020 й.

Об утверждении «Порядка исполнения бюджета сельского поселения Менеузтамак-
ский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкорто

стан по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского посе
ления Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Рес

публики Башкортостан»

В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Фе
дерации, Решением Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муни
ципального района Миякинский район Республики Башкортостан «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Менеузтамакский сельсо
вет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан», Прика
зом Министерства финансов Республики Башкортостан «Об утверждении Порядка
исполнения бюджета Республики Башкортостан по расходам и источникам финан
сирования дефицита бюджета Республики Башкортостан» от 12 апреля 2010 года
№23,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить прилагаемый «Порядок исполнения бюджета сельского поселе

ния Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Рес
публики Башкортостан по расходам и источникам финансирования дефицита бюд
жета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Ми
якинский район Республики Башкортостан».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на ин
формационном стенде и официальном сайте сельского поселения Менеузтамакский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава админи<
сельского пос Р.А. Фазуллин

Приложение к Постановлению адми
нистрации сельского поселения Ме-
неузтамакский сельсовет муници
пального района Миякинский район
Республики Башкортостан
от 28 сентября 2020 г. № 64

Порядок исполнения бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсо
вет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по рас
ходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ме-
неузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан

I. Общие положения
1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 219 и 219.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее -  БК РФ), Решением Совета
сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякин-
ский район Республики Башкортостан «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в сельском поселении Менеузтамакский сельсовет муниципального райо
на Миякинский район Республики Башкортостан», Приказом Министерства финан
сов Республики Башкортостан «Об утверждении Порядка исполнения бюджета Рес
публики Башкортостан по расходам и источникам финансирования дефицита бюд
жета Республики Башкортостан» и устанавливает порядок исполнения бюджета
сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякин-
ский район Республики Башкортостан по расходам и выплатам по источникам фи
нансирования сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан (далее -  сельское поселение).

2. Исполнение бюджета сельского поселения по расходам и выплатам по ис
точникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения предусматрива
ет:

принятие и учет бюджетных и денежных обязательств получателями средств
бюджета сельского поселения (далее -  получатели) в пределах доведенных лимитов
бюджетных обязательств. Администраторами источников финансирования дефици
та бюджета сельского поселения (далее -  администраторы) в пределах доведенных
бюджетных ассигнований;

подтверждение получателями и администраторами (далее вместе -  клиенты)
денежных обязательств, подлежащих оплате за счет средств бюджета сельского по
селения, в том числе за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирова
ния дефицита бюджета сельского поселения (далее -  средства бюджета сельского
поселения);

санкционирование Администрацией сельского поселения(далее -  Админи
страция) оплаты денежных обязательств клиентов, подлежащих оплате за счет
средств бюджета сельского поселения;

подтверждение Администрацией исполнения денежных обязательств клиен
тов, подлежащих оплате за счет средств бюджета сельского поселения.

II. Принятие клиентами бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за
счет средств бюджета сельского поселения

3. Клиент принимает бюджетные обязательства, подлежащие исполнению за
счет средств бюджета сельского поселения путем заключения муниципальных кон
трактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальны
ми предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, со
глашением.

4. Принятие бюджетных обязательств осуществляется клиентом в пределах
доведенных до него лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований
на текущий финансовый год.

5. Заключение и оплата клиентов муниципальных контрактов, иных догово
ров, подлежащих исполнению за счет средств бюджета сельского поселения произ
водятся в пределах доведенных ему по кодам классификации расходов бюджета
сельского поселения лимитов бюджетных обязательств и по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов бюджетных ассигнований, и с
учетом принятых и неисполненных обязательств.

При уменьшении клиенту главным распорядителем (распорядителем) бюд
жетных средств ранее доведенных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных
обязательств в соответствии с установленным Администрацией Порядком составле
ния и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения и бюд
жетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета сель
ского поселения (главных администраторов (администраторов) источников финан
сирования дефицита бюджета сельского поселения), исполнение заключенных му
ниципальных контрактов, иных договоров осуществляется в соответствии с требо
ваниями пункта 6 статьи 161 БК РФ.

III. Подтверждение клиентами денежных обязательств, подлежащих оплате за
счет средств бюджета сельского поселения

6. Клиент подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета сель
ского поселения денежные обязательства в соответствии с платежными иными до
кументами, необходимыми для санкционирования их оплаты.

7. Оформление платежных и иных документов, представляемых клиентами в
финансовый орган для санкционирования оплаты денежных обязательств, осу
ществляется в соответствии с требованиями БК РФ, нормативных правовых актов
Министерства финансов Российской Федерации, Центрального банка Российской
Федерации, Федерального казначейства, министерства финансов Республики Баш
кортостан, администрации муниципального района и администрации сельского по
селения.

8. Информационный обмен между клиентами и Администрацией при предо
ставлении платежных и иных документов, необходимых для санкционирования их
оплаты осуществляется в электронной форме с применением средств электронной
подписи в соответствии законодательством Российской Федерации и Республики
Башкортостан на основании договора (соглашения) об обмене электронными доку

ментами и требованиями, установленными законодательством Российской Федера
ции и Республики Башкортостан.

Если у клиента или Администрации отсутствует техническая возможность
информационного обмена в электронной форме, обмен информацией между ними
осуществляется с применением документооборота на бумажных носителях с одно
временным представлением документов на машинном носителе.

IV. Санкционирование оплаты денежных обязательств

9. Для оплаты денежных обязательств клиенты представляют в Администра
цию по установленной форме Заявку на кассовый расход к исполнению или отказы
вает в принятии к исполнению после проведения проверки Заявки на кассовый рас
ход и документов, необходимых для оплаты денежных обязательств клиентов в со
ответствии с требованиями, установленными Порядком санкционирования оплаты
денежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения и адми
нистраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения,
утвержденным Администрацией сельского поселения (далее -  Порядок санкциони
рования).

Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в форме
совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки наличия докумен
тов, предусмотренных Порядком санкционирования.

Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным
контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о
муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодатель
ством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, ра
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о
принятом на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту услови
ям данного муниципального контракта.

Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по
публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных
до получателя лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансиро
вания.

Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам
может осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных ассигно
ваний и предельных объемов финансирования.

Оплата денежных обязательств по выплатам по источникам финансирования
дефицита бюджета осуществляется в пределах доведенных до администратора бюд
жетных ассигнований и предельных объемов финансирования.

V. Подтверждение исполнения денежных обязательств клиентов, подлежащих
оплате за счет средств бюджета сельского поселения

10. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется Ад
министрацией путем выдачи клиенту выписки из его лицевого счета с приложенны
ми к ней платежными документами с отметкой Администрации, подтверждающей

списание денежных средств в пользу физических или юридических лиц, бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации.

11. Оформление и выдача клиентам выписок из их лицевых счетов осуществ
ляются Администрацией в соответствии с установленными порядком открытия и
ведения лицевых счетов в Администрации сельского поселения, утвержденным по
становлением Администрации сельского поселения.